ПОЛИТИКА ОПЕРАТОРА ОБРАБОТКИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
сайта gartentall.ru
1. Общие положения
1.1. Настоящая Политика определяет порядок обработки персональных данных в ИП Тарантин Дмитрий Павлович Усадьба «Гартенталь» (ИНН 910505414068, ОГРНИП 320911200030147), являющемся оператором персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ "О персональных данных".
1.2. Политика разработана в соответствии с:
· Федеральным законом №152-ФЗ
· Постановлением Правительства РФ №1119 от 01.11.2012
· Приказом Роскомнадзора №996 от 05.09.2013
2. Состав персональных данных
2.1. Обрабатываются следующие категории данных:
· ФИО
· Контактные данные (телефон, email)
· Данные документов (при необходимости для бронирования)
· Технические данные (IP-адрес, cookie)
3. Цели обработки
3.1. Обработка осуществляется для:
· Оказания услуг бронирования
· Исполнения договорных обязательств
· Соблюдения налогового законодательства
4. Правовые основания
4.1. Обработка осуществляется на основании:
· Согласия субъекта ПДн
· Договора с пользователем
· Федерального законодательства
5. Порядок обработки
5.1. Обработка включает:
· Сбор
· Запись
· Хранение
· Уточнение
· Использование
· Удаление
5.2. Хранение осуществляется:
· На защищенных серверах в РФ
· В течение 5 лет с момента последней транзакции
6. Передача данных
6.1. Данные могут передаваться:
· Государственным органам по требованию
7. Защита данных
7.1. Применяются меры защиты:
· Шифрование данных
· Контроль доступа
· Регулярное тестирование систем защиты
8. Права субъектов ПДн
8.1. Пользователи имеют право:
· На доступ к своим данным
· На уточнение данных
· На удаление данных
· На отзыв согласия
9. Контактная информация
9.1. По вопросам обработки ПДн обращаться:
· Email: usadba-gartental@yandex.ru
10. Заключительные положения
10.1. Политика вступает в силу с "06" октября 2025 г.
10.2. Изменения публикуются на сайте gartentall.ru
Приложения:
1. Форма согласия на обработку ПДн
2. Перечень обрабатываемых категорий данных
3. Список лиц, имеющих доступ к ПДн (список существует, предоставляется проверяющим органам по запросу)

Реквизиты оператора:
ИП Тарантин Дмитрий Павлович Усадьба «Гартенталь» (ИНН 910505414068, ОГРНИП 320911200030147)
[bookmark: _GoBack]Юридический адрес: Республика Крым, Симферопольский р-н, с.Донское, ул.Ново-Луговая, 11